
令和２年(2020年)２月 27日   

 

保 護 者 各 位 

 

札幌市子ども未来局子育て支援部施設運営課 

 

 

新型コロナウイルス感染症に伴う家庭保育等の御協力へのお願い 

 

 

日頃より教育・保育行政の推進につきましてご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

報道にもありますとおり、北海道内で新型コロナウイルス感染症の発生が相次いでいるこ

とを踏まえ、札幌市におきましても２月２８日（金）から３月６日（金）まで、全公立小中

学校を一斉休校することとなりました。 

新型コロナウイルス感染症の感染拡大を食い止めるには、多数の人が集まる場を可能な限

り避けることが重要とされ、国においてはイベントの延期等も要請されているところです。 

これは、保育施設においても同様であることから、保護者の皆様におかれましては、当面

３月７日（土）までの間は保護者が家庭で子どもを監護できる場合など可能な範囲で家庭で

の保育に御協力をいただけますようお願いいたします。 

保育が必要な方におかれましては引き続き各施設で保育を行いますが、施設における感染

予防対策や日常生活における手洗い等の感染予防に引き続き御協力ください。 

なお、各施設においては感染予防に努めているところではありますが、利用児童や施設職

員が新型コロナウイルスに感染した場合には、感染された方の状況により施設の全部又は一

部の休園を行い、必要な対策を講じることとなりますので、ご承知おき願います。 

感染状況等は常に変化している中、今後も新たな感染予防対策が行われる場合にも御協力

ください。 

各御家庭の皆様には、当分の期間御負担をおかけすることとなりますが、何卒御理解・御

協力をお願いいたします。 

  

 

【担当】 

                 子ども未来局子育て支援部施設運営課運営係 

                             電話：011（211）2986 


